
Informační leták pro sběrná místa – zpětný odběr 

pneumatik

Registrací se stáváte místem zpětného odběru.

‼Místo zpětného odběru / MZO / odebírá pneumatiky bez ohledu na nákup, prodej, či

poskytnutou službu bezplatně od konečných uživatelů (občan, podnikatel) tj. těch, kteří využívají

pneumatiky výhradně pro svoji potřebu.

Konečným uživatelem je tedy i živnostník, zemědělské družstvo, pokud neposkytuje sám další

servis nebo pneumatiky neprodává.

Pneumatiky, které nepatří do ZO – nemusíte odebírat

Pneumatiky, které vysbírá obec/město na sběrném dvoře

Pneumatiky z černých skládek

Pneumatiky z nabyté nemovitosti, pozemku

Pneumatiky ze střelnice, paintballového hřiště

Pneumatiky z různých úklidových akcí

Pneumatiky, které sloužily na zakrytí silážních jam od zemědělců

Pneumatiky musí být čisté a bez disků a bez dalšího komunálního odpadu. V případě, že máte

důvodnou obavu, že může dojít ke kontaminaci Vaši provozovny či ohrožení zdraví zaměstnanců, lze

převzetí odmítnout.

V případě odmítnutí přebrání pneumatik v rámci zpětného odběru Vám doporučujeme si tuto věc

poznamenat, jakmáme uvedeno i ve VPP SM.

Upozorňujeme, že jestliže místo zpětného odběru odmítne přebrat pneu či sběr jakkoli zpoplatní,

konečný uživatel si může stěžovat na České inspekci životního prostředí, případně u naší společnosti.


